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27 sierpnia w naszej Gminie odbyła się żywa lekcja historii. Ułani uczestniczący w
LEKCJI HISTORII NA POLU BITWY POD MOKRĄ 26-27-28 sierpnia 2011”,o której
pisaliśmy już na naszej stronie, na prośbę Wójta Bożeny Wieloch odwiedzili także Gminę
Lipie.

  

W sobotę odbył się przemarsz Szwadronów Kawalerii Konnej: z Opola w barwach 19
Pułku Ułanów Wołyńskich; z Krakowa w barwach 8 Pułku Ułanów Księcia Józefa
Poniatowskiego; z Raciborza w barwach 4 Pułku Ułanów Zaniemeńskich; z Kamieńska w
barwach 11 Pułku Ułanów Legionowych.

      

Trasa przemarszu wiodła przez Danków, od strony Zbrojewska, do Kościoła
Parafialnego, gdzie ok. godz. 15.00 nastąpiło spotkanie Kawalerzystów z mieszkańcami.
Uroczystość rozpoczęło widowiskowe złożenie meldunku przez dowódcę Grupy
Połączonych Pułków, Pana Piotra Zdybowicza, gospodarzowi miejsca - ks. kanonikowi
Henrykowi Duszy proboszczowi parafii Danków. Złożono kwiaty przed tablicą
pamiątkową przy Kościele, upamiętniającą żołnierzy Konspiracyjnego Wojska Polskiego,
poległych w 1947 roku pod wsią Wapiennik. Modlitwę za Ojczyznę odmówił ks.
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proboszcz Henryk Dusza. Krótki opis wydarzeń z przebiegu pierwszych dni II wojny
światowej na terenie naszej gminy przedstawił nauczyciel historii – Pan Andrzej Cer. 

  

Strudzonych kawalerzystów z prawdziwie polską gościnnością przyjął ks. Henryk Dusza.
Ułani mogli pokrzepić się m.in. żołnierską grochówką, słodkościami i napojami.
Przygotowano także zagrodę dla koni. W czasie odpoczynku gości chętni mieszkańcy
mogli obejrzeć uzbrojenie i umundurowanie ułanów oraz uczestniczyć w pojeniu
kawaleryjskich wierzchowców.

  

Po uroczystej odprawie oddział kawaleryjski udał się przez Rębielice Królewskie do
Mokrej. 

  

W trakcie spotkania zarówno kawalerzyści jak i organizatorzy wyrazili nadzieję, że
rozpoczęta w tym roku współpraca będzie kontynuowana i jako cykliczna impreza wpisze
się w kalendarz gminnych uroczystości rocznicowych.

  

Zapraszamy do galerii
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